
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 10.04.2023 № 222
г. Одинцово

О проведении семинара-практикума для воспитателей.

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные 
общеобразовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ Кубинской СОШ №1 им. Героя РФ И.В. Ткаченко дошкольного 
отделения - детского сада № 7 (Данилова Н.А.) провести 11 апреля 2023 года семинар- 
практикум для воспитателей: «Современные Образовательные технологии речевого 
развития» в рамках реализации регионального проекта «Предшкола: стандарт детского 
сада». Творческая лаборатория. Раздел: «Учимся творить и говорить» на базе МБОУ 
Кубинской СОШ №1 им. Героя РФ И.В. Ткаченко дошкольного отделения - детского 
сада № 7.

2. Утвердить план-программу семинара-практикума. (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих. (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить методическое сопровождение подготовки и контроль за проведением 
семинара-практикума.

5. Старшему воспитателю МБОУ Кубинской СОШ №1 им. Героя РФ И.В. Ткаченко 
дошкольного отделения - детского сада № 7 (Лазарева Е.Л.)

1) обеспечить методическое сопровождение семинара-практикума;
2) предоставить отчет о проведении семинара-практикума воспитателей в МБУ ДПО 
Одинцовский УМЦ «Развитие образования» И апреля 2023 года до 14.00 (кабинет 
102).

6. Руководителям организаций, реализующих основные общеразвивающие программы 
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе семинара-практикума.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре-практикуме.

8. Контроль возложить на Киселеву 
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»

О.В. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ

С.Г. Ибрагимова



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От №

План - программа 
семинара-практикума для воспитателей по теме: 

«Современные Образовательные технологии речевого развития» в рамках реализации 
регионального проекта «Предшкола: стандарт детского сада».

Творческая лаборатория. Раздел: «Учимся творить и говорить»

Дата проведения: 11 апреля 2023 года.
Место проведения: МБОУ Кубинская СОШ №1 им. Героя РФ И.В. Ткаченко дошкольное 
отделение - детский сад № 7
Регламент работы 9.00 -12.00

Время Содержание ФИО педагога

9.00-9.30 Регистрация участников семинара-практикума. Старший воспитатель
МБОУ Кубинской СОШ №1
ДОДС №7 Лазарева Елена Леонидовна

9.30-9.40 Знакомство с программой семинара-практикума. Старший воспитатель
МБОУ Кубинская СОШ №1 ДОДС №7
Лазарева Елена Леонидовна

9.40-10.00 Просмотр ООД составление сюжетного рассказа 
по набору игрушек «Случай в лесу» с детьми 4-5 
лет с использованием технологии Сторисек

Воспитатель
МБОУ Кубинская СОШ №1 ДОДС №7 
Трофимова Анна Андреевна

10.10-10.30 Просмотр ООД «День Рождения Синички» 
с детьми 5-6 лет 
с использованием технологии Синквейн

Воспитатель
МБОУ Кубинская СОШ №1 ДОДС №7 
Гордеева Анжела Алимовна

10.40-11.00 Просмотр ООД «Кубики историй». Насекомые, 
с детьми 5-7 лет (группа компенсирующей 
направленности) с использованием технологии 
Сторителлинг

У читель-л огопед
МБОУ Кубинская СОШ №1 ДОДС №7 
Демидова Ирина Александровна

11.00-11.10 «Мультипликация в детском саду как средство 
всестороннего развития личности ребёнка» 
(из опыта работы)

Воспитатель
МБОУ Кубинская СОШ №1 ДОДС №7 
Сапрыкина Наталья Геннадьевна

11.10-11.20 «Я говорю! Игры для запуска речи» по методике 
В.Буниной
(из опыта работы)

Воспитатель
МБОУ Кубинская СОШ №1 ДОДС №7 
Кушнарёва Елена Владимировна

11.20-11.30 «Активизация словаря детей младшего 
дошкольного возраста: «Сказки-шумелки»» 
(из опыта работы)

Воспитатель
МБОУ Кубинская СОШ №1 ДОДС №7
Нестерчук Наталья Александровна

11.20-11.30 «Развитие активной речи детей дошкольного 
возраста в различных видах деятельности» 
(из опыта работы)

У читель-л огопед
МБОУ Одинцовская гимназия №4
ДОДС №72
Балакина Елизавета Сергеевна

11.20-11.30 «Дидактические игры, как средство развития речи 
дошкольников»
(из опыта работы)

Воспитатель
МБОУ «Первая школа имени М. А.
Пронина» ДОДС №9 Звенигород
Изгарина Анна Владимировна

11.30-11.40 «Нетрадиционная коррекционно-развивающая 
технология «Лого пуговицы»»
(из опыта работы)

У читель-л огопед
МБОУ Одинцовская СОШ №9 
им. М.И. Неделина ДОДС №65 
Галкина Оксана Андреевна

11.40-12.00 Кофе-пауза. Окончание работы.


